
 

中学３年生 三者面談のご案内 

 
 

拝啓 盛夏の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素よりアオバゼミナールの教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありが

とうございます。 

さて、アオバゼミナールでは夏期講習の開始に先立ち、中学３年生を対象と

した三者面談を実施いたします。 

中学３年生は、いよいよ本格的な受験期に入ります。志望校の方向性を定め

るとともに、受験生としての自覚を高め、夏以降の学習をより実りあるものとす

るため、今回の面談では以下の内容についてお話させていただきます。 

 

• １学期の学習状況と課題の確認 

• 志望校の方向性と現時点での到達度 

• 夏期講習の位置づけと重点的に取り組むべき内容 

• 今後の模試や実力テストへの対応方針 

• ご家庭・本人からのご相談事項 

 

中３の夏は、「受験の天王山」とも呼ばれるほど重要な時期です。この面談を

通して、生徒・保護者・塾が情報と意識を共有し、今後の学習に向けた明確な

道筋を立ててまいりたいと考えております。 

面談は、７月１７日（木）～７月２６日（土）の期間で実施いたします。 

ご希望の日程を面談日程希望表にご記入の上、教室までご提出ください。 

お忙しい中とは存じますが、ご出席のほど何卒よろしくお願いいたします。 

 

敬具 

 

 

令和７年７月 

アオバゼミナール 



面談の日程について 
 

以下の日程から、ご希望の日時をお選びください。   
 14:00～ 15:30～ 16:30～ 17:30～ 18:30～ 19:30～ 20:30～ 

7/17（木) ― ― ① ② ③ ④ ⑤ 

7/18（金) ― ― ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ 

7/19（土) ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮ ⑯ ⑰ 

7/20（日) ― ― ― ― ― ― ― 

7/21（月) ⑱ ⑲ ⑳ ㉑ ㉒ ㉓ ㉔ 

7/22（火) ― ― ㉕ ㉖ ㉗ ㉘ ㉙ 

7/23（水) ― ― ― ― ― ― ― 

7/24（木) ― ― ― ― ― ― ― 

7/25（金) ― ― ㉚ ㉛ ㉜ ㉝ ㉞ 

7/26（土) ㉟ ㊱ ㊲ ㊳ ㊴ ㊵ ㊶ 
    
※面談時間は５０分を予定しています。    
※三者面談を予定しておりますが、二者面談（保護者と講師、または生徒と講師） 
をご希望の場合は、その旨をお知らせください。 

 

以下の２つのいずれかの方法でご希望の日程をお知らせください。    
方法① お電話にて、ご希望の日程をお知らせください。 

受付電話番号：０２３-６４５-６５６５     
方法② 下の面談日程希望表にご希望の日程を第３希望までご記入の上、 

教室までご提出ください。日程を調整して、後日お知らせいたします。 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 日程 ご希望の日程・時間 面談形式 

記入例 ③  ７  /１７ １８：３０ ～ ☑三者  □二者（保護者様）  □二者（生徒様） 

第１希望      /        ：   ～ □三者  □二者（保護者様）  □二者（生徒様） 

第２希望      /        ：   ～ □三者  □二者（保護者様）  □二者（生徒様） 

第３希望      /        ：   ～ □三者  □二者（保護者様）  □二者（生徒様） 

 

２０２５年７月 面談日程希望表 生徒様ご氏名 


